

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-0111122023 - CPSMLN**
**Razão Social:** LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 49.476.603/0001-53

**Endereço:** RUA PADRE VICENTE, 969, LOJA 01 A 03, BROTO LANDIA, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ CEP: 62930-000

**CGF Nº:** 07.115660-7

**Fone:** (88) 9-9297-6237 / (88) 2142-0739

**E-mail:** [limomeddistribuidora@gmail.com](mailto:limomeddistribuidora@gmail.com)
**Banco:** BANCO DO BRASIL Agência N.º: 2253-5 Conta Corrente n.º: 63485-9

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**
**NOME:** JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARÃES

**CPF:** 062.745.863-77

**RG:** 2006032076770

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRA

**NATURALIDADE:** BOA VIAGEM

**ESTADO CIVIL:** CASADA

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIA

**ENDEREÇO:** RUA VIEIRA DE MELO, 16, JOSÉ SIMÕES, LIMOEIRO DO NORTE – CE

**CEP:** 62930-000

 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE  
 PREGOEIRO(A)

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, INSTRUMENTAIS, ODONTOLÓGICOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, DR. JOÃO EDUARDO NETO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024 de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

**PROPOSTA AJUSTADA**

LOTE I - MEDICAMENTOS GERAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMPR	COMPR	IMEC	100	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 9,00	nove reais
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMP.C/SML	AMPOLA	FRESENIUS	25	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
3	ADENOSINA 6MG/2ML AMPOLA	AMPOLA	HIPOLABOR	50	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 935,50	novecientos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
4	AMINOFILINA 24MG/ML AMP.C/10ML	AMPOLA	FARMACE	50	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 384,50	trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	AMIODARONA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 3ML	AMPOLA	FRESENIUS	50	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
6	AMOXICILINA 500 MG COMPR	COMPR	PRATI	600	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
7	AZITROMICINA 500 MG COMPR	COMPR	PRATI	100	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML	AMPOLA	FARMACE	50	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	BROMOPRIDA 10 MG AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	FRESENIUS	65	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta e dois reais e dois centavos
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA FRASCO GOTAS COM 20ML	FRASCO	FARMACE	10	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
11	CAPTOPRIL 25 MG	COMPR	NEO QUIMICA	75	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos
12	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA ESTÉRIL	FRASCO	CRISTALIA	100	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$ 2.302,00	dois mil, trezentos e dois reais
13	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 20 ML	AMPOLA	FARMACE	100	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais
14	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5 MG FRASCO COM 5 ML	FRASCO	ALCON	100	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 1.271,00	um mil, duzentos e setenta e um reais

15	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORAFENICOL 0,01g/g POMADA BSN C/30G	BISN.	CRISTALIA	112	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
16	DEXAMETASONA 4 MG COMPIMIDO	COMPR	TEUTO	100	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
17	DEXAMETASONA 4 MG/ML AMPOLA C/ 2,5 ML	AMPOLA	FARMACE	50	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
18	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMPR	GEOLAB	350	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
19	DIPIRONA 500MG/ML	AMPOLA	FARMACE	50	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
20	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML FRASCO COM 10 ML	FRASCO	NATULAB	30	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos
21	DOBUTAMINA 250 MG/ 2 ML AMP	AMP	TEUTO	30	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
22	DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	AMP	HIPOLABOR	40	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 197,20	cento e noventa e sete reais e vinte centavos
23	EFEDRINA 50MG/ML	AMP	CRISTALIA	30	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
24	EPINEFRINA 1MG/ML AMP. C/1ML	AMP	HIPOLABOR	150	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
25	ETILEFRINA 10 MG/ML C/1ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	30	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 80,70	oitenta reais e setenta centavos
26	FLUORESCÉINA SÓDICA 1% FRASCO COM 3 ML	FRASCO	ALLERGAN	100	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
27	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP.C/2ML	AMP	FARMACE	50	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos
28	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMP COM 10 ML	AMP	ISOFARMA	20	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos
29	HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR.AMP	FRASCO	TEUTO	70	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 345,10	trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
30	HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR.AMP	FRASCO	TEUTO	70	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
31	HIDROGEL COM ALGINATO / PURILOM 25G OU GURGEL (POMADA)	BISN.	DERSANI	30	R\$ 91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.736,60	dois mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
32	ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML	AMP	FARMACE	30	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
33	IBUPROFENO 600 MG COMPR.	COMPR	PRATI	200	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 74,00	setenta e quatro reais
34	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL	COMPR	SIGMA PHARMA	50	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
35	LIDOCAÍNA 10% SOL. TÓPICA SPRAY FRASCO COM 50 ML	FRASCO	HIPOLABOR	42	R\$ 73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.105,90	três mil, cento e cinco reais e noventa centavos
36	LIDOCAÍNA 2% C/VASOCONSTRITOR FR.AMP C/20ML	AMP	HYPOFARMA	212	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 2.151,80	dois mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
37	LIDOCAÍNA 2% S/VASOCONSTRITOR FR.AMP C/20ML	AMP	HIPOLABOR	112	R\$ 9,57	noventa e cinco centavos e sete centavos	R\$ 1.071,84	um mil e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
38	LIDOCAÍNA,CLOR. 2% GELÉIA BISN. C/30G	BISN.	PHARLAB	262	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 2.279,40	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
39	METOCLOPRAMIDA,CLOR. 5MG/ML AMP.C/2ML	AMP	FARMACE	20	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos
40	MORFINA 10 MG AMP C/ 2 ML	AMP	CRISTALIA	50	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
41	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI POMADA BSN C/ 50G	BISN.	PRATI	35	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos
42	NITROGLICERINA 25 MG/ 5 ML AMP	AMP	CRISTALIA	20	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
43	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG / 2 ML AMP	AMP	HYPOFARMA	30	R\$ 35,53	trinta e cinco reais e três centavos	R\$ 1.065,90	um mil e sessenta e cinco reais e noventa centavos

44	NOREPINEFRINA 2 MG/ ML AMP	AMP	HYPOFARMA	50	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
45	PARACETAMOL 200 MG/ML FRASCO C/ 15ML	FRASCO	NATULAB	12	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 26,16	duzentos e seis reais e cinquenta centavos
46	PARACETAMOL 500 MG	COMPR	MULTILAB	200	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
47	PROMETAZINA,CLOR. 25MG/ML AMP.C/2ML	AMP	HIPOLABOR	20	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
48	PROMETAZINA,CLOR. COMPR 25MG	COMPR	TEUTO	20	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 3,00	três reais
49	PROPRANOLOL 40 MG	COMPR	NEO QUÍMICA	50	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 6,00	seis reais
50	POLICRESULENO 360MG/G. COM 12ML	FRASCO	TAKEDA	25	R\$ 41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.032,50	um mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
51	RIFOCINA SPRAY FRASCO CONTENDO 20 ML	FRASCO SPRAY	E M S	15	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 334,95	trezentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
52	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO CONTA-GOTAS COM 15 ML	FRASCO	AIRELA	400	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
53	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA AQUOSA 0,2% ALMOTOLIA 100 ML	FRASCO	VICPHARMA	100	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
54	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G BISN. COM 50 G	BISN.	PRATI	10	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 108,80	cento e oito reais e oitenta centavos
55	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMP	FARMACE	150	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
56	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP	AMP	ISOFARMA	30	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
57	TROPICAMIDA 10 MG/ML FRASCO COM 5 ML	FRASCO	ALCON	100	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.326,00	dois mil, trezentos e vinte e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>			<b>TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS</b>				<b>R\$ 34.570,15</b>	

LOTE III - SOLUÇÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ÁGUA DESTILADA AMP.C/10ML	AMP	FARMACE	155	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 80,60	oitenta reais e sessenta centavos
2	ÁGUA DESTILADA AMP.C/500ML	AMP	FRESENIUS	150	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
3	GLICOSE 25% AMP.C/ 10ML	AMP	FARMACE	50	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
4	GLICOSE 50% AMP.C/ 10ML	AMP	FARMACE	100	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 73,00	setenta e três reais
5	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/100ML. SISTEMA FECHADO	AMP	FARMACE	1700	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 8.687,00	oito mil, seiscentos e oitenta e sete reais
6	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/250ML. SISTEMA FECHADO	AMP	FRESENIUS	15	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 81,15	oitenta e um reais e quinze centavos
7	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML. SISTEMA FECHADO	AMP	FARMACE	1015	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.455,40	seis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
8	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% PARA IRRIGAÇÃO FRASCO C/500ML	FRASCO	FARMAX	60	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 349,80	trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
9	SOL.GLICOFISIOLÓGICO 1:1 AMP.C/500ML	AMP	FARMACE	30	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 192,90	cento e noventa e dois reais e noventa centavos
10	SOL.GLICOSADO 5% AMP.C/500ML	AMP	FRESENIUS	74	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
11	SOL.RINGER COM LACTATO FRASCO C/ 500 ML	FRASCO	FRESENIUS	30	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>			<b>DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS</b>				<b>R\$ 17.633,85</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 52.204,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS).**

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias consecutivos.

**Prazo de entrega:** 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da Ordem de Compra, Conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Declaramos que, nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Declaramos, sob as penas da lei, que somos considerados microempresa ou **empresa de pequeno porte**, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de participação na presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Limoeiro do Norte (CE), 26 de Dezembro de 2023

JAQUELINE SOUSA SILVA  
GUIMARAES:06274586377

Assinado de forma digital por  
JAQUELINE SOUSA SILVA  
GUIMARAES:06274586377  
Dados: 2023.12.26 14:07:46 -03'00'

JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARÃES  
RG: 2006032076770 SSPDS-CE  
CPF: 062.745.863-77

LIMO MED  
DISTRIBUIDORA  
ORA  
LTDA:49476  
603000153

Assinado de  
forma digital por  
LIMO MED  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:4947660300  
0153  
Dados: 2023.12.26  
14:08:07 -03'00'